no periculo nec ullo vestro discriminare victoribus futuri si-
tis in premium. De seruis vero, qui ultrò ad nos concesse- *Seruos Pla-*
runt, dicturi haec sumus. Si enim qui nobiscum fuisse in ho- *centinos in*
stem instructi, & à nobis deinde fidem nostra ex confessio *exercitum*
ne acceperunt, ne se unquam veteribus dominis *Gothico re-*
restituamus; vestras in manus dedendos esse nunc censue- *tinere qua*
rimus, profecto nec vobis quidem traditam fidem seruat- *de causa ve-*
ri quandoque effemus. Non enim qui vel cum omnium
miserrimis pactiones factas neglexerit, erga alium quem-
piam firmorem præ se ferre animum quiverit. Quin po-
tius veluti absurdioris naturæ indicium ad omnes, qui se-
cum versantur, circumferre perfidiam videretur. Haec To-
tilas. Pelagius vero ita respondit; Summum tibi, vir *Pelagi re-*
strenue, in dicendo studium fuit, me simul & oratoris no-
men extollere, & si alias in sordidisima statuisti nos sorte.
Virum namque amicum & oratorem, non solum eum affe *De legato-*
cisse contumelia duxerim, qui vel caput illi percusserit, vel *rū manere,*
aliquogis in hunc defensat modo sed vel qui re infecta di-
miserit ad se delegatus, non enim homines oratoris mu-
nere idcirco funguntur, ut honorem ab his consequantur,
qui suspecti se sint: sed quod usui Reipublicæ imposto-
rum sit peragendo, ad eos, qui se legauerunt, mox redeant.
Fit igitur, ut vel affectis iniuria longè magis cōducatur eo- *Primum ay-*
rum aliiquid effecisse, quorum ob causam venerint, quam rictulum de *Siculis attiv*
principum verbis benignioribus audiatis, nil pro se conse- *git, provocare*
quatos ad suos redire. Deprecari autem haudquam *ad Dei trit-*
sat seire, quæcumque prefatus nunc es, cur enim quisquam *tritum.*
ei molestum se præbeat, qui antequam postulatis respon-
deat, conventiones facturum se neget? Sed illud equidem
minime subicebo, quod præ te facile seras, quantum erga *fames.*
Romanos, qui in te arma suscepserint, ostensurus benigni-
tatis & benevolentiae sis, qui in Siculos tibi nil aduersa-
tos immortale quoddam decernas effundere odium. Sed Ultimus
ipse mea ad te omissa legatione, ad deum hanc transferam, supplicium
qui supplicium contemptores odisse solet.

¶ His Pelagius dictis abscessit. Quæ Romani

vbi re infecta ad se redeuntem videre, eo acrius animo conflictari, quo & fames quotidie inualeundo insanabiliter eos afficeret: militibus vero nondum necessaria deerant, sed se adhuc sustinebant. Vnde Romani Græcis immixti, exercituum praefectos Bessam & Cononem adeuntes, lachrymabundi & multo cū gemitu profari huiusmodi sunt.